
www.sharghdaily.comورزش۹
شنبه

۲۸ مرداد ۱۴۰۲
سال بیستم      شماره ۴۶۲۸

برنامه

شنبه، ۲۸ مردادسالن غدیر
ژاپن _ تایلند، ساعت ۱۳:۱۵

قطر _ هند، ساعت ۱۶:۱۵
بنگلادش _ کره جنوبی، ساعت ۱۹:۱۵

سالن شهیدان آهن دوست

اندونزی _ چین، ساعت ۱۳:۱۵
هنگ کنگ _ عراق، ساعت ۱۶:۱۵

چین تایپه _ مغولستان، ساعت ۱۹:۱۵
یکشنبه، ۲۹ مرداد

ازبکستان _ ژاپن، ساعت ۱۳:۱۵

افغانستان _ قطر، ساعت ۱۶:۱۵
ایران _ هنگ کنگ، ساعت ۱۹:۱۵

قزاقستان _ اندونزی، ساعت ۱۳:۱۵
پاکستان _ بنگلادش، ساعت ۱۶:۱۵

بحرین _ چین تایپه،  ساعت ۱۹:۱۵

اخـبـار  بـرگـزیـده

آغاز نبرد والیبال قهرمانی آسیا از امروز
ژاپن پرافتخارترین، ایران مدافع جام

زنان بسکتبال به سطح اول آسیا می رسند؟
روز بزرگ دختران ایران

والیبــال  مســابقات  دوره  بیســت و دومین 
قهرمانــی آســیا از امروز، ۲۸ مــرداد، تا چهارم 
شــهریور با حضــور ۱۸ تیم بــه میزبانی ارومیه 
برگزار می شــود. تیم ملــی ایران بعــد از لیگ 
ملت هــا در تهــران اردو زد و از ۱۴ مــرداد هم 
اردوی آماده ســازی خــود را در ارومیه آغاز کرد 
تا آمــاده حضور در جام بیســت و دوم شــود و 
از عنــوان قهرمانی خود دفاع کنــد. اما در این 
راه حریف سرســختی همچون ژاپن را پیش رو 
دارد کــه پرافتخارترین تیم این رقابت هاســت. 
ژاپن در لیــگ ملت های ۲۰۲۳ به عنوان یک تیم 
آســیایی برای اولین بار در تاریــخ لیگ ملت ها 
موفق به کســب مدال شــد و در جایگاه ســوم 
ایســتاد؛ بنابراین از آمادگی و انگیزه بالایی برای 
حضور در این رقابت ها برخوردار اســت. اولین 
دوره مســابقات قهرمانی آسیا در سال ۱۹۷۵ به 

میزبانی استرالیا برگزار شــد و ژاپن به قهرمانی 
رسید. سه دوره دیگر این مسابقات با دوره قبلی 
چهار ســال فاصله داشــت، اما از ســال ۱۹۸۹ 
این مســابقات به صورت دو سال یک بار برگزار 

شده است.
شرح  به  رقابت ها  این  اخیر  دوره   ۱۰ قهرمانان 

زیر است:

 ۲۰۰۵ کره جنوبــی/  تیانجیــن:   ۲۰۰۳
سوپان بوری: ژاپن/ ۲۰۰۷ جاکارتا: استرالیا/ ۲۰۰۹ 
مانیل: ژاپــن/ ۲۰۱۱ تهران: ایــران/ ۲۰۱۳ دوبی: 
ایران/ ۲۰۱۵ تهران: ژاپن/ ۲۰۱۷ گرســیک: ژاپن/ 

۲۰۱۹ تهران: ایران/ ۲۰۲۱ فوناباشی: ایران
پرافتخارترین تیم های قهرمانی آسیا:

ژاپن: ۹ قهرمانی، ۴ نایب قهرمانی، ۴ دوره سومی

کره جنوبی: ۴ قهرمانی، ۴ نایب قهرمانی، ۹ دوره 
سومی

ایــران: ۴ قهرمانی، ۲ نایب قهرمانــی، یک دوره 
سومی

بین تیم های آســیایی، چین ســه دوره (۱۹۷۹، 
 ۱۹۹۷ و ۱۹۹۹) و استرالیا هم یک دوره (۲۰۰۷) 

قهرمان شده اند.

تیم ملی بســکتبال زنان ایران امروز در مرحله 
فینــال رقابت های کاپ آســیا در ســطح B باید به 
مصــاف اندونزی برود تا در صــورت برتری در این 
بازی، جواز حضور در ســطح A آســیا را به دست 
بیاورد. زنان ایران که مســافر تایلند شده اند تا برای 
دومین بار در این دوره از رقابت ها شــرکت کنند، تا 
همین جــا هم کار بزرگی انجــام داده اند. آنها ابتدا 
ســال ۲۰۱۹ راهی کاپ آســیا در ســطح B شدند؛ 
ولی بدون آنکه بردی به دســت بیاورند، از گردونه 
بازی ها آن هم در مرحله گروهی کنار رفتند. این بار 
شــرایط کاملا تغییر کرده و دختران بسکتبال ایران 
که از وجود یک مربی خارجی بهره می برند، چندین 
طلسم را شکسته اند. اولین و مهم ترین آنها، کسب 
نخســتین برد در چنیــن تورنمنتــی آن هم پس از 
۵۰ ســال اســت. ایران در دیدار نخست موفق شد 
از ســد تیم مالزی با نتیجه ۶۵ بــر ۵۹ عبور کند تا 
بالاخــره طعم برد در این تورنمنت را بچشــد. کار 
مهم دومــی که زنان بســکتبال ایــران رقم زدند، 
مربــوط به برتــری آنهــا در دومین دیــدار مقابل 
مغولستان است؛ ایران در یک بازی تقریبا یک طرفه 
با نتیجه ۷۰ بر ۳۳ برنده شــد تا ضمن قطعی شدن 
صعــودش به مرحلــه پلی آف، بــرای اولین بار از 
گروهــش نیز صعود کند. شــاید اگــر کمی بخت 
بــا زنان تیم ملی یار می شــد یا اینکــه آنها تمرکز 
بیشتری داشتند، می توانســتند مستقیم به مرحله 
نیمه نهایی بروند؛ ولی شکست در بازی سوم مقابل 
اندونزی، آن هم با نتیجه ۶۵ بر ۵۶ کار را به اماواگر 

کشاند تا ایران مجبور شــود برای رسیدن به جمع 
چهار تیم برتر ســطح B آســیا، با قزاقستان مصاف 
دهد؛ دیــداری که البته کار چندان دشــواری برای 
دختران ایران از آب درنیامد و آنها با ارائه یک بازی 
درخشان، موفق شدند قزاق ها را با نتیجه ۵۴ بر ۴۱ 
شکست داده و این بار برای اولین بار طعم حضور 
در جمــع چهار تیم برتر این ســطح از رقابت ها در 
آسیا را بچشــند. شگفتی سازی زنان بسکتبال ایران 
در همان مرحله متوقف نشــد؛ چرا که این تیم روز 
گذشته در نیمه نهایی با ارائه یک بازی منجسم این 
بار اردن را با نتیجه ۷۲ بر ۵۴ شکست داد تا امروز 
از ساعت ۱۷:۳۰ به وقت تهران، در دیداری تکراری 
به مصــاف اندونزی، در فینال ایــن رقابت ها برود. 
دختران بسکتبال ایران از سه دیدار مرحله گروهی، 
دو برد و یک شکســت به دســت آوردنــد که تنها 
شکست آنها برابر همین تیم اندونزی است و قاعدتا 
کار ســختی برابر رقیب دارند؛ به ویژه اینکه قبل از 
این دیدار، دو بــار با زنان اندونزی بازی کرده اند که 
هر دو بازی را باخته اند؛ یکی با نتیجه ۶۵ بر ۵۶ در 
همین رقابت ها و یکی هم سال ۲۰۲۱ که بازی را با 
نتیجه ۷۶ بر ۶۸ باخته اند. واضح اســت که هر دو 
شکســت با اختلاف اندکی به دست آمده و این بار 
با توجه به حضور در فینــال، انگیزه دختران ایران 
آن قدر بالاست تا در سومین تقابل رسمی، اندونزی 
را شکســت داده و بــرای اولین بار به ســطح اول 
بسکتبال آسیا صعود کنند. این موضوعی است که 
سرمربی یونانی تیم ملی بسکتبال زنان ایران نیز به 

آن اشــاره می کند. النی کاپوچیانی می گوید: « برای 
این تاریخ سازی و حضور در فینال خیلی خوشحال 
هستم. چند ساعتی جشــن می گیریم و بعد سعی 
می کنیم احساسات بازیکنان را کنترل کنیم تا برای 
بازی بعدی آماده شویم. بازی با اردن بسیار خوب 
بود. به بازیکنان گفته بــودم این بازی با دیدارهای 
دوســتانه قبلی که با اردن انجام داده ایم، متفاوت 
است؛ چون تیم اردن تغییر کرده و بازی های بهتری 
در این تورنمنت انجام داده اســت. همچنین گفته 
بودیم اگر سوار بازی باشــید و از نظر امتیازی جلو 
بیفتید، تیم مقابل از نظــر روانی به هم می ریزند و 
همین اتفاق هم افتاد. ما از نظر دفاعی بهترین تیم 
تورنمنت هســتیم. این یک دفاع ایرانی اســت که 
نشان می دهد بازیکنان ما بسیار جنگنده هستند. در 
فینال هم برای  ما مهم نیست که قرار است دوباره 
با اندونزی بازی کنیم؛ چــون می دانم بچه های ما 
جنگنده ظاهر می شــوند». تینا عیســائیان، کاپیتان 
تیــم ملی بســکتبال نیز که در ایــن رقابت ها مرکز 
توجــه قرار گرفته بود، درباره صعود ایران به فینال 
این رقابت ها گفــت: «به مردم قول داده بودیم که 
به فینال صعــود کنیم. از حمایت هایشــان خیلی 
ممنون هســتیم. با شــرایطی که مــا داریم، خیلی 
ســخت بود اما موفق شدیم به فینال صعود کنیم. 
به عنوان کاپیتان تیم خیلی خوشحال هستم. همه 
تیم دســت به دست هم دادیم که به فینال برویم. 
امیدوارم قهرمان شــویم. قول می دهیم که فینال 

هم بازی خوبی شود».

پرسپولیس همچنان با حداقل اختلاف می برد

یحیی؛ ژنرال ناپلئون
هفته دوم رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران عصر پنجشنبه به پایان رسید تا همین حالا 
تکلیف تیم های مدعی جدی تر از هر زمان دیگری مشــخص شود. رقابت های این هفته 
تحت تأثیر بازی تیم های تراکتور و پرسپولیس بود که به میزبانی تبریزی ها برگزار شد. این 
دیدار حساس را پرسپولیسی ها با یک گل به سود خود خاتمه دادند تا یحیی و سرخ های 
تهرانی یکی از سه تیم شش امتیازی جدول در هفته دوم باشند. پرسپولیس در هفته اول، 
در دیداری خانگی، بدون حضور تماشاگرانش، موفق شد با یک گل از سد آلومینیوم اراک 
بگذرد و گام اول را با کسب سه امتیاز بردارد. هفته دوم ولی شرایط برای این تیم حسابی 
متفاوت بود؛ آنها به تبریز سفر کردند تا مقابل تراکتور، یکی از جدی ترین مدعیان قهرمانی 
این دوره قرار بگیرند؛ آن هم در ورزشگاهی مملو از تماشاگر که شور و حال خاصی به این 
رقابت بخشیده بودند. پرسپولیس ولی با ارائه یک نمایش منطقی موفق شد از این بازی 
هم دســت پر خارج شــود و دوباره با نتیجه یک بر صفر به برتری برسد. دو برد مشابه با 

نتیجه یک بر صفر و زدن حداقل گل در هر بازی، باعث شــده تا یحیی با دو برد ناپلئونی، 
همچنان به رکورد شکســت ناپذیری اش در سال ۱۴۰۲ ادامه دهد. پرسپولیس در تمامی 
رقابت هایی که در سال ۱۴۰۲ در لیگ فصل قبل، جام حذفی و لیگ این دوره برگزار کرده، 
توانسته برنده شود و کوچک ترین امتیازی به رقبا نداده است. این فرمول در انتهای فصل 
پیش بیشــترین کمک را به پرسپولیســی ها کرد و آنها را قهرمان لیــگ برتر فوتبال ایران 
کرد. یحیی ابتدای فصل جدید را هم با همان شیوه همیشگی استارت زده و تلاش کرده 
امتیــازات لازم را بگیرد؛ هرچند  در این میان متهم به کســب بردهای ناپلئونی با حداقل 
اختلاف گل است. این مورد در دو بازی نخست به خوبی خودش را نشان داده و بردهای 
اقتصادی پرســپولیس تبدیل به سوژه ای تکراری شــده تا دوباره علاقه مندان به فوتبال 
متوجه آن شوند. پرســپولیس که در سال های اخیر بارها نشان داده بهترین و آماده ترین 
تیم ایران است، در یکی، دو فصل گذشته به وضوح در خط حمله با مشکل روبه رو بوده و 

این نقیصه هنوز برطرف هم نشده است. این تیم در این فصل هم کم گل می زند و از همه 
بدتر اینکه اســم مهاجم آنها در بین گل زنان دیده نمی شــود. در دیدار اول علی نعمتی، 
مدافع این تیم، یحیی را رســتگار کرد و در بازی دوم هم سعید صادقی، وینگر سرخ های 
تهرانی، کار را برای این تیم درآورد. شــاید با وجود گذشــت زمــان اندکی از رقابت های 
لیگ بیست و ســوم، این نتیجه گیری که یحیی و تیمــش اقتصادی می برند و مهاجمش 
گل زنی نمی کند، خیلی زود باشد ولی مرور اتفاقات فصل گذشته پرسپولیس که با یحیی 
به قهرمانی رســیدند، نشــان می دهد که بردهای اقتصادی، یکی از ابزارهایی است که 
یحیی با استناد به آن توانسته قهرمانی را برای تیمش به ارمغان بیاورد. در فصل گذشته 
پرســپولیس با کسب ۲۰ برد از ۳۰ بازی توانست ۶۶ امتیازی شده و عنوان قهرمانی را به 
دســت بیاورد. از ۲۰ بردی که یحیی در فصل گذشــته برای پرسپولیس به ارمغان آورد، 
۱۱ تا از آنها، یعنی ۵۵ درصد مجموع بردهایش را ناپلئونی به دســت آورده است. او در 
این بازی ها موفق شد با حداقل اختلاف گل به برتری برسد. اگرچه بردهایی مهمی مانند 
برتری ۳ بر ۲ برابر تراکتور هم به دست آورده و یکی، دو برد با نتیجه ۲ بر یک هم داشته 
ولی واقعیت این اســت که تعداد بردهای پرسپولیس که با نتیجه یک بر صفر به دست 
آمده بسیار زیاد است. از ۱۱ برد اقتصادی پرسپولیس در فصل گذشته هشت ت مورد آنها 
با نتیجه یک بر صفر رقم خورده است. حالا با مرور ساده همین اتفاق، می توان پی برد که 
موضوع بردهای اقتصادی یحیی در پرســپولیس چندان جدید نیست. او در همین فصل 
۲۳ هم نشــان داده که همچنان روی این اصل اصــرار دارد. یحیی که به خوبی فرمول 
موفقیت در لیگ ایران را از بر است، می داند که اگر در خط دفاعی، تیمش عملکرد خوبی 
داشته باشد، حداقل گلی نخورد، می تواند با استفاده از تک موقعیت هایی که بازیکنانش 
آن را تبدیل به گل می کنند، ســه امتیاز بازی و نهایتا عنوان قهرمانی را به دســت بیاورد. 
فصل گذشــته، تعداد گل های زده پرسپولیس در مقایسه با سه تیم بالای جدول از همه 
کمتر بود؛ در شــرایطی که استقلال ۵۲ و سپاهان ۴۹ بار گل زنی کردند، پرسپولیسی ها در 
۳۰ مسابقه فقط ۴۶ بار دروازه رقبا را گشودند که بخش اصلی این گل ها متوجه سه برد 

پرگل پنج و چهارگله مقابل نساجی و گل گهر است.
آیا یحیی مربی محتاطی است؟

نتایجی که پرســپولیس در فصل گذشته و این فصل به همراه یحیی گل محمدی به 
دست آورده، شــاید این موضوع را تداعی کند که یحیی مربی محتاطی است؛ با این حال 
برای نظر قطعــی دادن دراین باره بایــد جانب احتیاط را رعایت کــرد. واقعیت امر این 
اســت که پرسپولیســی ها در بازی هایی که معمولا با حداقل اختلاف گل به سود خود 
پایــان می برند خلق موقعیت زیادی دارند ولــی در زدن ضربات آخر، دقت کافی وجود 
ندارد. بررســی بازی های پرسپولیس نشان می دهد که این تیم به دنبال فوتبالی مالکانه 
است که با استفاده از خلاقیت وینگرهایش می تواند در ایجاد موقعیت گل به قدر کافی 
خلاقیت به خرج بدهد. مشــکل اما اینجاست که پرســپولیس در سال های گذشته، به 
غیر از یورگن لوکادیا که چندصباحی ماند و بعد رفت، هرگز مهاجم کارکشــته و توانایی 
نداشته است. این موضوع در فصل گذشته به خوبی خودش را نشان داد و در این فصل 
هم دوباره گریبان ســرمربی پرســپولیس را گرفته است. گل محمدی چندسالی می شود 
که برای تقویت خط حمله اش به دنبال مهاجمی خارجی اســت ولی آن قدری بودجه 
در اختیار ندارد تا بتواند یک بازیکن کامل در اختیار داشــته باشــد. دقیقا به همین خاطر 
اســت که تعداد گل های زده پرســپولیس در لیگ کمتر از رقبای اصلی و تعداد بردهای 
ناپلئونی اش بیش از آنها به نظر می آید. چه بســا اگر یحیی در ادامه همین فصل بتواند 
مهاجم کارکشته ای بگیرد  یا شهاب زاهدی بتواند بخشی از شم گل زنی اش را فعال کند، 

یحیی هم از اتهام ناپلئون بودن، رها شود.
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پرسپولیس
گل گهر سیرجان

هوادار 
آلومینیوم اراك 

ذوب آهن
صنعت نفت آبادان 

نساجى مازندران
پیکان 

مس رفسنجان 
استقلال خوزستان
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فولاد 

شمس آذرقزوین*
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2
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2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند 
عبدالحسین به شماره شناسنامه ۹۰۲۹ صادره از اهواز در مقطع 

کارشناسی رشته مهندسی عمران-عمران صادره از واحد دانشگاهی آزاد 
پرند با شماره ۱۳۴۳۳۸۴ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از 
یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد پرند 

به نشانی آزاد راه تهران - ساوه ، شهر جدید پرند ارسال نماید.

عبور گل محمدی از  پروفسور
حالا یحیی امپراتور پرسپولیس است

با پیروزی پرســپولیس برابر تراکتور، یحیی گل محمدی امتیازآورترین مربی تاریخ این 
باشــگاه در لیگ برتر شــد. به گزارش فوتبال ۳۶۰، روزی که برانکو ایوانکوویچ با دنیایی 
از افتخار، عنوان و رکورد از پرســپولیس جدا شد، به نظر نمی رسید که مربی ای بتواند به 
موفقیت های برانکو نزدیک شــود؛ ولی یحیی گل محمدی توانست یکی پس از دیگری 
به افتخارات این مربی دســت یابد. گل محمدی که فصل گذشته از نظر تعداد قهرمانی 
به برانکو رسید، در این فصل توانست مجموع امتیازات خود را از سرمربی کروات پیشین 

پرسپولیس بیشتر کند و در رده نخست تاریخ باشگاه در لیگ برتر قرار گیرد.
گل محمدی در جایگاه نخست پرسپولیس

یحیی گل محمدی در دو مقطع سرمربی پرسپولیس بوده و در مجموع ۲۵۸ امتیاز با 
این تیم در لیگ برتر کسب کرده و رکورددار بیشترین امتیاز در تاریخ این باشگاه است. در 
دوران مربیگری گل محمدی در پرســپولیس، نتیجه دو بازی با حکم کمیته انضباطی به 
نفع پرسپولیس اعلام شد که امتیاز این مسابقات در کارنامه این مربی لحاظ نشده است. 
برانکو ایوانکوویچ با ۲۵۶ امتیاز، دومین مربی امتیازآور تاریخ پرســپولیس است. پس از 
این دو مربی بســیار موفق، علی دایی قرار دارد که در پرسپولیس ۱۴۲ امتیاز کسب کرد. 
علی پروین با ۱۲۱ و افشــین قطبی با ۸۷ امتیاز دیگر مربیان پرامتیاز پرســپولیس در لیگ 

برتر به  شمار می روند.
ژنرال و شاغلام اهداف بعدی یحیی

یحیی گل محمدی در شــرایطی در پرسپولیس ۲۵۸ امتیاز به دست آورده که تنها دو 
مربی در یک تیم عملکردی بهتر از یحیی در پرســپولیس در ادوار لیگ برتر داشــته اند. 
قلعه نویی در استقلال ۴۰۲ امتیاز کسب کرد و رکوردی از خود به جای گذاشت که بعید 
است مربی ای بتواند به این سادگی آن را بشکند. غلامحسین پیروانی هم در فجر سپاسی 
روزهای فراموش نشــدنی را پشت سر گذاشت. این مربی که از لیگ اول تا هشتم در این 
تیم سرمربیگری کرد، با ۲۹۴ امتیاز در رده دوم مربیانی است که در یک تیم بیشترین امتیاز 
را کســب کرده اند. گل محمدی در ادامه فصل این شانس را دارد که با سبقت از پیروانی 

رتبه دوم را به خود اختصاص دهد.

«آنگولا» حریف تیم ملی فوتبال ایران شد
نایب رئیس اول فدراســیون فوتبال و سرپرســت تیم ملی از رویارویی تیم های ملی 
ایران و آنگولا در روز ۲۱ شــهریور خبر داد. مهدی محمدنبی با تأیید این خبر گفت: در پی 
مذاکرات انجام شده میان فدراســیون های فوتبال ایران و آنگولا، مقرر شد تیم های ملی 
این دو کشــور در روز ۲۱ شــهریور در ورزشــگاه آزادی رودرروی هم قرار گیرند. او افزود: 
این دیدار پایان بخش فیفادی تیم ملی فوتبال ایران در سپتامبر است و پس از این دیدار، 
بازیکنان برای انجام وظایف باشگاهی خود به تیم های خود بازخواهند گشت. در فیفادی 
بعدی در ماه اکتبر نیز تیم ملی در تورنمت چهارجانبه اردن شرکت خواهد کرد. بر اساس 
این گزارش، پیش از دیدار برابر آنگولا، تیم ملی ایران شــانزدهم شــهریور در ورزشــگاه 
هریســتوف بوتف بلغارستان به مصاف تیم ملی این کشور خواهد رفت. دیدار تیم ملی 
فوتبال ایران و آنگولا در شــرایطی برگزار خواهد شد که ورزشگاه آزادی در حال بازسازی 

است و به همین خاطر تماشاگران حق ورود به این ورزشگاه را ندارند.

۴ رشته به زیرمجموعه فدراسیون ورزش های 
دریایی و ساحلی اضافه شدند

طبق ابلاغ معاونت توســعه ورزش قهرمانی وزارت ورزش و جوانان، چهار رشــته 
به رشــته های رسمی این فدراسیون اضافه شــدند. به گزارش روابط عمومی فدراسیون 
ورزش های دریایی و ســاحلی، رضا شــجیع، سرپرست فدراســیون ورزش های دریایی 
و ســاحلی، ضمن بیان این مطلب گفت: پس از درخواســت برخی رشته های دریایی و 
ســاحلی برای فعالیت در زیرمجموعه فدراسیون و مکاتبات انجام شده با وزارت ورزش 
و جوانان، ســرانجام طی ابلاغیه معاونت محترم ورزش توسعه ورزش قهرمانی وزارت 
ورزش و جوانان، چهار رشــته به زیرمجموعه این فدراســیون تازه تأسیس اضافه شدند. 
او گفت: رشــته های ورزشی پاراسل، سندبوردینگ (اسکی روی شن)، پیاده روی در آب و 
رشته کســتینگ (ذیل انجمن ماهیگیری) از این پس در قالب ساختار «کمیته» به عنوان 
رشــته های جدید این فدراســیون و طبق اساســنامه آن فعالیت خواهند کرد. شــجیع 
همچنین گفت: سیاســت کلی ما افزایش انجمن ها یا رشــته ها نیست، بلکه گردآوری 
رشته هایی اســت که دارای ماهیت دریایی و ساحلی هستند و با وجود محدودیت های 
مالــی در حد توان از این رشــته ها و انجمن هــای زیرمجموعه حمایــت خواهیم کرد. 
سرپرســت فدراســیون ورزش های دریایی و ســاحلی در خاتمه بیان کــرد: با توجه به 
تأکیدات مقام معظم رهبری مبنی بر اســتفاده از ظرفیت دریا ها و تبدیل این ظرفیت به 
فرهنگ عمومی، همایشــی ملی تحت عنوان «اقتصاد ورزشــی دریامحور» با همکاری 
دانشکده اقتصاد دانشگاه امام صادق (ع) طراحی شده که با حضور صاحب نظران حوزه 
اقتصاد ورزشــی و اقتصاد دریا در ماه های شــهریور و مهر برگزار خواهد شد تا بتوانیم از 
زوایای مختلف ضمن آشــنایی با ظرفیت های تجــاری، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و 
ورزشی-تفریحی دریا و سواحل، زمینه شناسایی و معرفی هرچه بهتر ورزش های دریایی 
در زمینه های اقتصادی و گردشــگری کشور را فراهم کنیم. شایان ذکر است این همایش 
در دو روز یعنی چهارم شــهریور در جزیره کیش و هشتم مهر در محل دانشکده اقتصاد 

دانشگاه امام صادق (ع) برگزار خواهد شد.

فـوتـبـال در امـروز

لیورپول – بورنموث ۱۷:۳۰
تاتنهام – منچستریونایتد ۲۰:۰۰

منچسترسیتی – نیوکاسل ۲۲:۳۰
آلمریا – رئال مادرید ۲۱:۰۰

بایرلورکوزن – لایپزیش ۱۷:۰۰ 
دورتموند – کلن ۲۰:۰۰

اینتر – مونزا ۲۲:۱۵
تولوز – پاری سن ژرمن ۲۲:۳۰

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب ۶ امتیاز منفی صورت گرفته است.

والیبال  مسابقات  مقدماتی  مرحله  گروه بندی 
قهرمانی مردان آسیا ۲۰۲۳:

گروه A: ایران، هنگ کنگ و عراق
گروه B: ژاپن، ازبکستان و تایلند

گروه C: چین، قزاقستان و اندونزی
گروه D: چین تایپه، بحرین و مغولستان

گروه E: قطر، هند و افغانستان
گروه F: پاکستان، کره جنوبی و بنگلادش

تیم های شــرکت کننده در بیســت ودومین 
دوره مســابقات والیبال قهرمانی مردان آسیا 
سه شنبه ۳۱ مرداد استراحت دارند و دیدارهای 
مرحله حذفی از چهارشــنبه اول شــهریور با 
برگزاری هشت مسابقه آغاز می شود. تیم های 
ایــران و ژاپن که عنوان قهرمان و نایب قهرمان 
دوره قبــل این مســابقات را دارند، در صورت 
پیــروزی در روز نخســت مرحلــه پلــی آف، 
مستقیم به مرحله نیمه نهایی صعود می کنند. 
دیگر مراحل ایــن رقابت ها نیز روزهای دوم تا 
چهارم شــهریور با ۱۹ مسابقه پیگیری خواهد 
شــد تا در نهایــت از تیم های برتر مســابقات 

رونمایی شود.

ایرنا
اده،

ف ز
شری
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